
1 

 

RATAB, Z. S. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 



2 

Úvodní slovo 

Rok 2021 se nesl, alespoň co se světového dění týče, v podobných podmínkách, jako rok předchozí. 

Pokračující pandemie a s ní spojená opatření se dotkla i provozu spolku a jeho aktivit. I proto bylo akcí 

v průběhu roku podstatně méně, než bývalo zvykem a veškerá vložená energie členů se týkala hlavně 

tradičních letních měsíců, ve kterých proběhly táborové běhy. 

V září proběhla pro nás v netypickém termínu valná hromada spolku, kterou v předchozím roce nebylo kvůli 

nařízením možné uspořádat, čímž jsme konečně, v souladu s ústupem covidu, mohli uzavřít toto 

komplikované období a vrátili se k běžnému fungování. 

Jakub „Romeo” Landsmann 

člen Výkonného výboru 

 

 

 

  



3 

 

 

O SPOLKU  



4 

Ratab je spolek organizující volnočasové a rozvojové aktivity pro mladé lidi, zejména pro středoškoláky a pro 

rodiny s dětmi. 

Vizí Ratabu je spojovat mladé lidi a vytvářet prostředí pro rozvoj jejich osobnosti a hodnot. Chceme být 

partou lidí, které spojují společné zážitky, proto nabízíme mladým lidem netradiční možnosti trávení volného 

času, a to převážně v přírodě. Organizujeme pravidelné i jednorázové akce pro středoškoláky a starší žáky 

základních škol. Prostřednictvím zážitkové pedagogiky rozvíjíme sebepoznání, odpovědnost, kreativitu, 

schopnost spolupracovat a prohlubujeme respekt k ostatním. O chod spolku se stará skupina dobrovolníků, 

kteří s Ratabem vyrůstali a dále s ním rostou. 

Nejdůležitějšími pravidelnými akcemi jsou letní kurzy pro tři věkové skupiny – Ratab pro rodiče a děti, Ratab 

Pidilidi pro studenty primy až kvarty (11–15 let) a Ratab Klasik pro studenty středních škol (15–18 let).  

Vedle toho se za normální situace každý rok pořádá svatováclavský pochod do Prahy – RaChod. Mimo 

pravidelné akce nabízí Ratab obvykle velké množství dalších akcí, které pro své příznivce připravují instruktoři 

během roku. Jedná se o víkendové vzdělávací a zážitkové kurzy, workshopy, přespávání ve škole a další 

jednodenní či odpolední akce.  

  



5 

Valná hromada 

Valná hromada 2021 proběhla 18. 9. 2021 kvůli vyhovění lhůty po skončení nouzového stavu v Dolních 
Mísečkách. Předsedou byl PharmDr. Vlastimil Barák. Spolek se rozrostl na 50 členů, přítomno bylo 39 hlasů 
(fyzicky 22, plných mocí 17).  
 

Výkonný výbor 

Řídící orgán spolku, nazývaný též „Koule“. Jeho úkolem je dohled a zajištění akcí, každoročních i 
jednorázových, hledání tábořiště pro následující ročník a plnění úkolů zadaných Valnou hromadou. 
 
Pro volební období 2021–22 byli do Výkonného výboru zvoleni členové: 

• Lukáš Beran (Beris) 

• Jakub Landsmann (Romeo) 

• Martin Pícha 
Náhradníkem byl zvolen Vojtěch Kružík 

  



6 

Dozorčí rada 

Orgán konající dozor nad rozhodnutími a prací Výkonného výboru.  
 
Pro volební období 2021–22 byli do Dozorčí rady zvoleni:  

• Marek Kulhavý (Mára) 

• Jindřich Vrabec (Henry) 

• Jaroslav Jirák 
 

PR tým 

Neoficiální orgán Ratabu, který zajišťuje propagaci Ratabu – mimo jiné správu webu, facebookových stránek 
a instagramového profilu, dále propagaci na dnech otevřených dveří a třídních schůzkách. V současné době 
tento dílek neziskového puzzle jménem Ratab nezapadá do naší celkové skládačky a uvažuje se o změnách 
v jeho fungování. 
 

Členové a dobrovolníci 

Pro naši neziskovou organizaci je dobrovolnictví nejdůležitějším článkem, bez kterého by nemohlo vzniknout 
vůbec nic a spolek by nejspíš ani neexistoval. Proto všem lidem, kteří se celý rok podílejí a přispívají k 
organizování akcí, pomáhají při stavění či bourání, nekonečném přerovnávání skladu věcí, uklízí a celkově 
pomáhají celé organizaci, patří obrovské poděkování. 

  



7 

 

 

LETNÍ AKCE  



8 

Stavění 

2.–5. 7. 2021, Frýdlant, Šárka Žďárská, Bety Holíková, Karolína Labská 

Stavění proběhlo s dostatečným počtem účastníků a počasí přálo práci. Proběhla snaha o setí trávy a vyčištění 
tábora po předešlé akci fotbalistů, od nichž byl jako náhrada na tábořišti zanechán párty stan, který jsme 
mohli celé léto využívat. 

Romeo 

 

Mazák 

13.–17. 7. 2021, Frýdlant, Zdeněk „Zenon“ Novotný 

Druhý běh pro ratabácké odrostence se velmi vydařil. Po loňských připomínkách bylo zapracováno více 
programu a pobyt tak velice rychle ubíhal při dobré zábavě a kvalitní společnosti. Kromě již známých 
Mazáckých večerů byla „nadupaná” i dopoledne, od teamového závodu pro každou věkovou kategorii „Šneci 
a Fretky” až po bravurní zpracování Podivuhodných dobrodružství Vladimíra Smolíka. Mazák jako koncept 
má mezi táborovými běhy rozhodně své místo a ani příště na něm nebudu chybět. 

Vojta 

Pidilidi 

18.–29. 7. 2021, Frýdlant, Máří Marko 

Celý rok se vždycky těším na to, až se zase vrátím do ratabáckého tábořiště, a vždy je to ta nejlepší věc, kterou 
bych mohl v létě dělat. To samé platí i pro Pidi ve Frýdlantu... Celý tábor panovala skvělá atmosféra a určitě 
mám (jako ze všech ratabáckých akcí) spoustu nezapomenutelných zážitků. Příští rok jedu určitě zas! 

Tonda 

RD II – pro starší děti 

30. 7. – 6. 8. 2021, Frýdlant, Dita „Dítě“ Culková 



9 

Počasí se oproti ostatním běhům vydařilo, jen se musel kvůli dešti evakuovat bivak, díky čemuž si účastníci 
zažili speciální dobrodružství. Celkem bylo účastno 77 lidí (i s kuchyní), museli jsme odmítnout asi 4 rodiny. 
Nakonec se dvě rodiny odhlásily, ale už se nedoplnily z náhradníků, takže ve finále byl velmi příjemný počet 
lidí. Finanční přebytek běhu je. Problémem je velice špatné shánění instruktorů v řadách Ratabu, často je 
proto mnoho instruktorů mimo Ratab, což ztěžuje hledání lidí na pracovní akce. V instruktorském týmu jsme 
také postrádali flipchart. 

Dita 

 

RD I – pro mladší děti 

7.–14. 8. 2021, Frýdlant, Kateřina Bednářová, Kateřina Rygálová 

Rekordní počet účastníků (94), nejnižší počet instruktorů a nejhorší počasí – nic z toho nerozhodilo skvělou 
atmosféru RD I. Nejen díky počasí se velmi osvědčil skvělý párty stan od fotbalistů. V příštích letech bychom 
ocenily den mezi střídáním na tábořišti, pravidla pro předávání tábořiště (trošku jsme s tím bojovaly), funkční 
flipchart, stan Coleman (marodka). Účastníci i rodiče vypadali s průběhem programu spokojeni, rády 
pojedeme zas! 

DuoKáč 

  



10 

Klasik 

15.–25. 8. 2021, Frýdlant, Daniel „Prochi” Procházka 

Na léto na Klasiku 2021 mají příjemné vzpomínky nejen staří známí ratabáčtí recidivisté, ale i všechny nové 
tváře, kterých se mezi námi v tábořišti ve Frýdlantě objevilo nemálo. Společně rádi vzpomínáme na vše, co 
jsme tehdá přežili. A že to pro nás naši instruktoři neudělali vždy jednoduché, třeba když nás nechali do 
tábora z Liberce dojít po svých, anebo když jsme tahali týpkovky bouřlivou Smědou. Krom toho však pro nás 
připravili i dny odpočinku, výzkum podivuhodných tajů lidské transportní techniky, nekončící debatu 
o smyslu života a jak souvisí s Amongus, či dokonce společnou stavbu naší vlastní Chill-zóny™. Zažili jsme 
všemožné nevšední situace, které nás spojily, naučily mnoho a které bychom nikde jinde jen tak nezažili. Díky 
tomu, ale hlavně díky úžasné partě (úček i íček), jež se tam mezi čtyřmi zdmi Frýdlantského kempu sešla, se 
nás tolik rozhodlo jet další rok znovu. 

Martin 

Bourání 

26.–28. 8. 2021, Frýdlant, Šárka Žďárská, Bety Holíková, Karolína Labská 

Bourání se potýkalo s nedostatkem pracovních sil, což je v posledních letech nepříjemný trend. Apelujeme 
na běhy, aby vyslaly své zástupce, tj. na každou a celou pracovní akci minimálně 2 instruktory. Zároveň 
prosíme o příští pracovní akce o víkendech.  
  



11 

 

 

KONTAKTY A ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 



12 

RATAB, z. s. 

Tovaryšský Vrch 1358/3 

Liberec 1 

460 01 

 

IČ: 22845861 

číslo účtu: 2000122330 / 2010 (Nejsme plátci DPH)   

 

e-mail: info@ratab.cz 

web: http://www.ratab.cz  

 

Ratab podporují 

 

 

 

  



13 

Přehled o příjmech a výdajích k 31. 12. 2021 v tisících Kč 

  



14 

Přehled o majetku a závazcích k 31. 12. 2021 v tisících Kč 

 

 

 


